
Návod k obsluze číslicového závorového zámku 
H4C.20Z206 
 
 
1. Změna číselného kódu 

a) Pomocí číselných kotoučků nastavte kód 0-0-0-0 (tovární nastavení) a pootočte stavěcí šroub     
o 90° vpravo (obr. č.1). 

b) Nastavte nový kód. 
c) Pootočte stavěcí šroub zpět do výchozí polohy (obr.č.2).  
d) Nyní je číselný kód změněn. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
   Obrázek č.1            Obrázek č.2    

 
2. Odemykání zámku 

a) Pomocí číselných kotoučků nastavte správný (naposledy uložený) číselný kód. 
b) Stiskněte a držte stlačené aretační tlačítko a současně otočte tělem zámku o 90° vpravo 

(obr.č.3). 
c) Nyní je zámek odemčen. 

 
3. Zamykání zámku 

a) Z odemčené polohy otočte tělem zámku zpět o 90° vlevo. 
b) Jako ochranu před zneužitím třetí osobou libovolně pootočte číselnými kotoučky, čímž nastavíte 

jakýkoliv jiný nefunkční číselný kód.  
c) Nyní je zámek uzamčen.  

 
4. Nouzové otev ření 

a) V případě zapomenutí číselného kódu vložte do zámku hlavní klíč a otočte jím o 90° vlevo 
(obr.č.4). 

b) Stiskněte a držte stlačené aretační tlačítko a současně otočte tělem zámku o 90° vpravo 
(obr.č.3). 

c) Nyní je zámek odemčen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Obrázek č. 3           Obrázek č. 4 
 

BURG-Schliessysteme s.r.o. • 403 36  Tisá 175 (Czech Republic) • Phone: +420 316 741 • Fax: +420 316 743 
E-Mail: obchod@burgtisa.cz • Internet: www.burg.de 



Návod k obsluze číslicového závorového zámku 
H4C.20Z207 
 
 
Jedná se o zámek shodný s modelem H4C.20Z206, který je navíc vybavený přídavnou funkcí: 
 
5. Vyhledání zapomenutého číselného kódu 

a) Použijte hlavní klíč tak, jak je popsáno v bodě 4. 
b) Pohybem do strany vysuňte konzoli s číselnými kotoučky (obr.č.5). 
c) Do vyznačeného otvoru na spodní straně konzole (obr.č.6) vložte jehlu nebo tenký drát (popř. 

kancelářskou sponku) a současně otáčejte číselným kotoučkem do té doby, dokud se nezastaví. 
Takto postupujte u všech otvorů, resp. číselných kotoučků.  

d) Nyní můžete odečíst zapomenutý kód. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Obrázek č. 5           Obrázek č. 6 
 
 
Návod k obsluze číslicových závorových zámk ů 
H4C.20Z206D, H4C.20Z207D (bezpečnostní provedení) 
 
Jedná se o zámky shodné s modely H4C.20Z206 a H4C.20Z207, které jsou navíc vybaveny přídavnou 
bezpečnostní funkcí, kdy je možné zámkem v uzamčeném stavu volně otáčet o 360° kolem své osy. 
Ovládání je identické jako v předchozích bodech, pouze při odemykání a zamykání je nutné tělo zámku 
navíc přitlačit proti dveřím (pohyb 1. na obr.č.7). 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   Obrázek č. 7 
 
 
 

BURG-Schliessysteme s.r.o. • 403 36  Tisá 175 (Czech Republic) • Phone: +420 316 741 • Fax: +420 316 743 
E-Mail: obchod@burgtisa.cz • Internet: www.burg.de 


